ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ГИБОЧНАЯ
МАШИНА
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
1. Описание
Электрическая гидравлическая трубогибочная машина является профессиональным инструментом для
гибки труб на уровне мировых стандартов. Машина отличается небольшим объемом, малым весом,
мощностью, простой конструкцией, удобством работы и длительным сроком службы. Это – оптимальный

- в зимний период (при низкой температуре окружающей среды) - гидравлическое масло 32 (класс
вязкости).
Класс вязкости гидравлического масла расшифровка
По вязкостным свойствам гидравлические масла условно делятся на следующие:
маловязкие - классы вязкости с 5 по 15;
средневязкие - классы вязкости 22 и 32;
вязкие - классы вязкости с 46 по 150.
** При покупке станка необходимо заправить бак – гидравлическим маслом.
Трубогиб гидравлический ЕHPB-2D
Маслобак 8 л
Доступный объем масла 6 л
Трубогиб гидравлический ЕHPB-3D
Маслобак 8 л
Доступный объем масла 6 л
Трубогиб гидравлический ЕHPB-4D–
Маслобак 8 л
Доступный объем масла 6 л
3. Указания
• Внимательно прочитать и усвоить инструкцию для насоса сверхвысокого давления.
• Подключить насос к трубогибочной машине с помощью трубопровода высокого давления.
• Смазать контактные поверхности опорного ролика (7) и сгибаемой трубы.
• Выбрать гибочную форму в зависимости от размера заготовки и установить ее на верхнюю часть
приводного стержня (9), повернуть форму к двум опорным роликам в направлении гибочной формы,
опорные ролики должны быть помещены в отверстие, соответствующее размера верхней и нижней
пластины, больший ролик должен быть помещен во внешнее отверстие, а другой ролик аналогично,
отверстие следует выбирать правильно во избежание повреждения формы и компонентов станка.
• Перед запуском трубогибочной машины необходимо открыть отвод воздуха и масляный возвратный
переключатель (3), чтобы выпустить воздух из гидравлического цилиндра (4), а затем завинтить его.
• После надлежащей выдержки заготовки, отвернуть винт для добавления масла в масляный насос и
запустить машину после ввода масляной трубы в масляный бак (1). Повернуть переключатель (3)
трубогибочной машины после того, как электрическая машина отработает 1-2 минуты, и поместить
рукоятку насоса в положение увеличения давления, затем начнет работать трубогибочная машина.
После операции сгибания открыть трубопровод возврата масла (3), по часовой стрелке, чтобы
увеличить давление и против часовой стрелки, чтобы разгрузить и перевести рукоятку в положении
разгрузки, приводной стержень можно будет отвести назад.
4. Предупреждения
• Строго соблюдать инструкцию по эксплуатации для машины. Не использовать машину в условиях
перегрузки и избыточного давления.
• После завершения работы должно выполняться техническое обслуживание.
• Не использовать машину в вблизи кислотных, щелочных и коррозионных объектов.
5. Поддерживаемые формы
ЕHPB-2D (HHW-2D) 1/2”, 3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”, 2”
ЕHPB-3D (HHW-3D) 1/2”, 3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”, 2”, 2 1/2”, 3”
ЕHPB-4D (HHW-4D) 1/2”, 3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”, 2”, 2 1/2”, 3”, 4”
6. Конструкция
1. Быстроразъёмное соединение
2. Выпуск воздуха и масляное возвратное отверстие
3. Выпуск воздуха и масляный возвратный переключатель
4. Гидравлический цилиндр
5. Подшипник
6. Пластина
7. Опорный ролик
8. Гибочная форма
9. Приводной стержень
7. Монтажная схема
ЕHPB-2D (HHW-2D)
Сер.
№
№ Наименование
Кол-
во
Сер.
№
№ Наименование Кол-во
1
HHB-
630A
Электрический
масляный насос
1 24
HHW-
2D-012